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Hvem skal nu betale, hvem ... 
 
Naturligvis skal vi handle økonomisk ansvarligt i disse tider, men vi skal ikke gå regeringens 
ærinde så tæt på, at forhandlingerne skydes i gang om økonomiaftalen for kommunerne i 
2011. Regeringen har skabt krisen og bør stå til ansvar for den tilstand, vi befinder os i. Hullet 
i statskassen er skabt ved igennem 9 år at have ført en uansvarlig økonomisk politik, bl.a. ved 
at give skattelettelser til de højst lønnede. Den pris er landets kommuner nu sat i udsigt til at 
betale ... Pudsigt nok er der ingen bankdirektør, som endnu har fået et nej til en bankpakke ... 
men når kommunerne beder, er svaret et rungende nej. 
 
Ansættelsesstop og reduktion af medarbejdere kan ikke undgå at betyde forringelser af 
kommunens serviceydelser til Herlevs borgere. Med det betinget ansættelsesstop – og den 
måde det skal administreres på, ved vi ikke, om det er børnepasningen, folkeskolen, 
ældreomsorgen eller vejvedligeholdelsen, der kommer til at holde for. 
Det er muligt, at vi i Herlev er nødt til at indføre et betinget ansættelsesstop i Herlev, når og 
hvis det lykkedes for regeringen at presse en nulvækstaftale med Kommunernes 
Landsforening igennem i midten af juni, men vi mener, at signalværdien i at gøre det nu er 
helt forkert, idet vi netop viser, at vi kan spare, og alle Herlev borgere ved, at vi i forvejen er 
skåret pænt ind til benet på langt de fleste områder. 
 
Lad os ikke rive med af stemningen her i Herlev og gå regeringens ærinde. I stedet for at 
resignere, bør vi deltage i den offentlige debat op til økonomiforhandlingerne, som jo ligger 
lige rundt om hjørnet. Oppositionen står stærkere og mere samlet end længe, fagbevægelsen 
er også vågnet op og klar til kamp. Og alt taler for, at det er investeringer, der skal til, hvis vi 
vil holde hjulene i gang. Og vi har penge i Herlev til at renovere og modernisere vores 
bygninger og veje, så vi kan holde gang i de vigtige byggefag, og vi har en aftale om at 
miljøforbedre alle offentlig bygninger - så lad os være offensive frem for defensive. 
 
SF har ikke reageret på borgmesterens mail til kommunalbestyrelsen af 22. april 2010, da det 
udtrykkeligt IKKE var en forespørgsel om SF’s tilslutning til et forslag om at indføre et betinget 
ansættelsesstop i Herlev Kommune, men en orientering om, at ”jeg (borgmesteren) har 
besluttet, at der med virkning fra i dag indføres et generelt, betinget ansættelsesstop på 
samtlige kommunens arbejdspladser”. 
 
Et ansættelsesstop vedrører jo i høj grad budgettet for 2010. SF melder sig ikke ud af 
budgetaftalen, men forventer tværtimod, at aftalen overholdes, Hverken mere eller mindre! 
 
Kære Kjeld Hansen, lad os mødes og forhandle om Herlevs fremtid. Langt hen af vejen vil vi 
det samme, nemlig det bedste for den enkelte borger i Herlev. 
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